服务器云主机租赁合同
合同编号：______________
甲方（出租方）：______________公司名称：____________________法定代表人：__________________
地址：________________________联系方式：____________________
统一社会信用代码：____________
乙方（承租方）：______________公司名称：____________________法定代表人：__________________
地址：________________________联系方式：____________________
统一社会信用代码：____________
一、服务内容及标的
1、甲方为乙方提供 服务器云主机租赁服务，具体配置如下：
云主机型号 / 配置：____________________________________
带宽：____________ Mbps（上行 / 下行）
存储容量：________ GB（SSD/HDD）
IP 地址：__________ 个（主 IP：__________；备用 IP：________）
操作系统：__________（如：Linux Ubuntu 22.04 / Windows Server 2022）
附加服务：服务器托管、安全维护、技术支持（7×24 小时响应）等。
2、服务范围：甲方负责云主机的基础设施维护、网络安全保障及系统备份，乙方可通过远程管理平台自主管理服务器。
二、合同期限
本合同有效期自 ______ 年 ____ 月 ____ 日起至 ______ 年 ____ 月 ____ 日止，共计 ____ 年。
合同期满前 30 日，双方如无书面异议，则自动续约 1 年，续约条款与本合同一致。
三、费用及支付方式
租金标准：
云主机租金：人民币 ______ 元 / 月（大写：______________________）。
其他费用：如超出套餐流量、定制服务等，按甲方公示标准另行计费。
支付方式：
4、乙方按月 / 季 / 年（选择其一）支付租金，需在每月 / 季 / 年的第 ____ 个工作日内，将款项汇至甲方指定账户：
开户行：______________________账户名：______________________账号：________________________
5、发票开具：甲方在收到款项后 5 个工作日内，向乙方开具等额增值税专用 / 普通发票（根据乙方资质选择）。
四、双方权利与义务
（一）甲方权利与义务
按照合同约定提供稳定、安全的云主机服务，确保服务可用性不低于 99.95%（不可抗力除外）。
对云主机进行定期维护和安全监控，及时处理服务器故障，故障响应时间不超过 30 分钟。
有权要求乙方按时支付费用，对逾期未付的，可暂停服务直至费用缴清。
不得擅自泄露乙方数据及业务信息，严格遵守保密义务。
（二）乙方权利与义务
有权合理使用云主机资源，自主部署合法业务，甲方不得干涉乙方正常经营活动。
按时支付租金及其他费用，逾期未付的，每逾期一日按未付金额的 0.05% 支付违约金。
遵守国家法律法规及甲方的服务器使用规范，不得利用云主机从事违法犯罪、侵权、恶意攻击等行为。
自行负责服务器上的数据备份，因乙方原因导致的数据丢失，甲方不承担责任。
五、保密条款
双方应对合同履行过程中知悉的对方商业秘密、技术数据、用户信息等予以保密，未经书面同意，不得向任何第三方披露。
本条款在合同终止或解除后仍然有效，保密期限为自信息披露之日起 5 年。
六、违约责任
若甲方未按约定提供服务，导致乙方业务中断，甲方应按实际中断时间的 3 倍租金向乙方支付违约金（最高不超过当年已付租金的 20%）。
若乙方违反保密义务或使用云主机从事违法活动，甲方有权立即终止合同，不予退还已收费用，并保留追究乙方法律责任的权利。
任何一方因不可抗力（如地震、战争、政府政策调整等）无法履行合同，应及时通知对方并提供证明，可免除相应责任。
争议解决

本合同履行过程中如发生争议，双方应首先友好协商解决；协商不成的，可向合同签订地有管辖权的人民法院提起诉讼。
八、其他条款
本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章之日起生效。
合同未尽事宜，可签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
甲方（盖章）：______________
法定代表人（签字）：________
签订日期：____年____月____日

乙方（盖章）：______________
法定代表人（签字）：________
签订日期：____年____月____日
注意事项：
请根据实际情况填写云主机配置、费用标准、支付方式等具体条款。
建议明确 “服务可用性”“故障响应时间” 等技术指标，避免模糊表述。
涉及定制化服务或特殊条款（如数据所有权、备份策略等），需在补充协议中单独约定。
签订前请仔细审核双方主体资格（如营业执照、资质证书等），必要时咨询法律专业人士。